
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.11.2013 №842   
 

Об утверждении Порядка освещения в средствах массовой информации 
хода проведения и итогов Общероссийского дня приема граждан в Администрации 

городского округа Стрежевой 12 декабря 2013 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьей 48 Закона Российской 
Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», во исполнение 
подпункта 6.1. пункта 6 решения Рабочей группы при Администрации Президента 
Российской Федерации по координации и оценке работы с обращениями граждан и 
организаций  (протокол  от 27.09.2013 №4), Методических рекомендаций по проведению 
Общероссийского дня приема граждан, утвержденных заместителем Руководителя 
Администрации Президента Российской Федерации Вайно А.Э. 27.09.2013 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок освещения в средствах массовой информации хода 

проведения и итогов Общероссийского дня приема граждан в Администрации городского 
округа Стрежевой 12 декабря 2013 года согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Мэр городского округа                                                                                      В. М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 22.11.2013 №842 

 
Порядок освещения в средствах массовой информации хода проведения и итогов 

Общероссийского дня приема граждан в Администрации городского округа 
Стрежевой 12 декабря 2013 года 

 
1. Настоящий документ определяет порядок организации освещения в средствах  

массовой информации (далее – СМИ) хода проведения и итогов Общероссийского дня 
приема граждан в Администрации городского округа Стрежевой 12 декабря 2013 года 
(далее - Общероссийской день приема), и регулирует вопросы аккредитации журналистов 
при Администрации городского округа Стрежевой на период проведения 
Общероссийского дня приема, устанавливает порядок присутствия, предварительного 
извещения СМИ о проводимых мероприятиях в ходе Общероссийского дня приема, 
предоставления СМИ информации о ходе и итогах проведения Общероссийского дня 
приема, присутствия СМИ на мероприятиях, проводимых в ходе Общероссийского дня 
приема. 

2. Редакция СМИ имеет право подать заявку в Администрацию городского округа 
Стрежевой на аккредитацию при ней своих журналистов в порядке, предусмотренном 
статьями 48 и 55 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах 
массовой информации».  

3. Основанием для рассмотрения вопроса об аккредитации журналиста при 
Администрации городского округа является заявка редакции СМИ (далее - заявка). Заявка 
оформляется на официальном бланке СМИ на имя Мэра городского округа Стрежевой и 
должна содержать: 

- наименование СМИ, адрес его местонахождения, сведения о его государственной 
регистрации в качестве СМИ; 

- фамилия, имя, отчество аккредитуемого журналиста, а также его должность, 
контактный телефон и адрес электронной почты (последнее – при наличии). 

4. Заявка направляется в отсканированном электронном виде (в форматах pdf или 
jpg, размер файла не более 1 Мб) в Управление делами Администрации городского округа 
Стрежевой (далее – Управление делами) на адрес электронной почты 
Aladko@admstrj.tomsk.ru либо с использованием факсимильной связи по номерам 
телефонов 8(38259)51001 или 8(38259)52296. Заявка направляется не позднее 16 часов 
09.12.2013. 

5. Заявки рассматриваются в течение одного рабочего дня. Решение об 
аккредитации оформляется письмом на бланке Администрации городского округа 
Стрежевой. Основанием для отказа в аккредитации является направление заявки с 
нарушением требований, установленных пунктами 2-4 настоящего порядка.  

6. Журналист может быть лишен аккредитации в порядке, установленном Законом 
Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации». 

7. Журналисты, аккредитованные при Администрации городского округа 
Стрежевой (далее – журналисты) информируются Управлением делами о проводимых 
мероприятиях в ходе Общероссийского дня приема, им направляется информация  о ходе 
и итогах проведения Общероссийского дня приема, обеспечивается их присутствие на 
мероприятиях проводимых в ходе Общероссийского дня приема. 

8. Фото-, видео-, аудио- съемка журналистами в местах проведения личного 
приема, а также приема с использованием средств связи возможна только с согласия 
гражданина с соблюдением законодательства о защите персональных данных. 

9. Материалы, подготовленные по итогам Общероссийского дня приема, 
направляются в СМИ и размещаются на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой Управлением делами до 22.12.2013. 

mailto:Aladko@admstrj.tomsk.ru�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

